
 

En hyldest til Tony Vejslev & Frank Jæger 
– med tekster af Frank Jæger sat i musik af Tony Vejslev 

 

 

Koncertforedrag med Tom Frederiksen, sang & ak. guitar, Finn Olafsson, ak. guitar & kor, 
og Torsten Olafsson, ak. basguitar & kor. 

 

Frank Jæger debuterede som lyriker den 14. oktober 1948 – kun 22 år gammel – med digtsamlingen ”Dydige 

Digte”. Dr. phil. Jens Kruuse beskrev udgivelsen i Jyllands-Posten d. 5. november 1948 bl.a. med disse ord: 

 

”Der findes Digte i Jægers Samling, som lyner af et muntert og varmt Talent, man vil læse dem op og fryde sig, 

men inde bag Talentet lurer noget stort og farligt, som ikke er let at bære. Saadan vil man gerne, at en ung 

Digtsamling skal virke i én.” 

 

Frank Jægers gode kammerat fra gymnasieårene, Tony Vejslev, var også musikalsk: Han både sang og 

spillede guitar og havde allerede fra 11-års alderen optrådt rundt om i landet som både visesanger og oplæser 

af digte. Blandt Jægers digte så Vejslev helt uvilkårligt sådanne, som i bogstaveligste forstand ”insisterede på” 

også at blive sunget. De to venner indledte da, i 1947, et tæt, kreativt samarbejde om at sætte toner til udvalgte 

Jæger-digte, og den 1. december 1953 så deres nodebog ”19 Jægerviser” endelig dagens lys.  

Carl Johan Elmquist skrev om sangbogen i Politiken den 16. december 1953 bl.a.: 

 

”Melodierne er alle af en fordringsløs struktur, smaa intervaller, enkle og nemme. Man kan tænke sig en mor 

klimpre dem med én finger på klaveret og synge dem for sine børn, saadan lige ud ad landevejen, uden 

 

 



dikkedarer. Paa den maade kommer teksten til sin ret, og det er den, der først og fremmest skal høres, for det 

er gode digte, den unge komponist har valgt ud.” 

 

Det var især sange som ”April, april” (”Bedstefar, tag dine tænder på”), ”Påske” (”Luk døren op og se”), ”Liden 

sol” (”Liden sol i disse uger”), og ”Være-digtet” (”O at være en høne”), der meget snart skulle blive folkeeje – 

som de er det den dag i dag, eftersom de f.eks. har været publiceret ikke mindst i Højskolesangbogen gennem 

årtier. 

 

De tre musikere – Tom Frederiksen, Finn Olafsson og Torsten Olafsson – har alle et nært forhold til Frank 

Jæger og Tony Vejslevs sange: Tom lærte dem at kende allerede i sin barndom; Finn har produceret, indspillet 

og udgivet alle Tony Vejslevs plader siden midten af 1980’erne; Torsten har typograferet og designet alle Tony 

Vejslevs nodebogsudgivelser fra samme tid og frem til nu. 

 

Tom Frederiksen, Finn Olafsson og Torsten Olafsson har udgivet CD’en ”Hyldest til Tony Vejslev & Frank 

Jæger” med tolv Tony Vejslev melodier til digte af Frank Jæger og en enkelt til tekst af Sophus Claussen.  

Her hører man fine nyfortolkninger af såvel kendte som også mere ukendte sange fra Vejslev & Jæger 

repertoiret – arrangerede for akustiske guitarer, akustisk basguitar og vokal. 

Ved koncertforedraget hører vi en række af sangene fra denne CD. Musikerne fortæller også i korte 

introduktioner – i snart alvorlig, snart humoristisk tone - om digteren og komponisten, teksterne og melodierne. 

 

Koncertforedraget har en varighed af 60-75 minutter, efter arrangørens ønske og nærmere aftale med denne. 

Henvendelse: 

Torsten Olafsson – Musikforlaget Olafssongs – Telefon: 49 26 32 12 – Email: to@torstenolafsson.dk 

 

  Tony Vejslev & Frank Jæger i Farum, 1948 

 

Tony Vejslev fylder 85 år d. 25. oktober 2011. Frank Jæger ville være fyldt 85 år d. 19. juni 2011. 

 


